Diário   Oficial Página 96   quinta-feira, 01 de Outubro de 2020 Nº 27.848
<BEGIN:1192967:96>

ASSOCIAÇÃO DOS MADEIREIROS
DO EXTREMO NORTE  DE MATO GROSSO

CNPJ 05.913.128/0001-60
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Pelo presente edital e em conformidade com o Estatuto Social, a
Associação dos Madeireiros do Extremo Norte de Mato Grosso convoca
todos os associados para reunirem-se em Assembleia Geral Extraordi-
nária no próximo dia 09 de outubro de 2020, às 14h00min, em primeira
convocação ou às 15h00min, em segunda convocação, na Rua dos Ipês,
nº 35, Bairro Centro, CEP 78520-000, município de Guarantã do Norte/MT,
a fim de deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA: Apresentação do
quadro de associados ativos; 	Ratificação do quadro de associados ativos;
Apresentação de proposta para dissolução da Associação; 	 Formação de
chapas para eleição da Diretoria e do Conselho Fiscal, que conduzirão os
procedimentos para dissolução da Associação; Determinação da data de
realização da Assembleia Geral Ordinária de Eleição e Posse da Diretoria
e do Conselho Fiscal que conduzirão os procedimentos para dissolução da
Associação; Guarantã do Norte/MT, 01 de outubro de 2020.

Agostinho Fin - Associado
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1192967:96>
<BEGIN:1192968:96>

SINDICATO DAS INDÚSTRIAS DE EXTRAÇÃO
DE CALCÁRIO DO ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 26.566.745/0001-06
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DAS ELEIÇÕES

Cumprindo dispositivos estatutários e regulamentares, tornamos
público que no dia 29 de setembro de 2020, foram eleitos membros da
Diretoria, Conselho Fiscal e Delegados junto ao Conselho de Represen-
tantes da Federação das Indústrias no Estado de Mato Grosso - FIEMT
do Sindicato das Indústrias de Extração de Calcário do Estado de Mato
Grosso. Conforme composição a seguir: DIRETORIA - Presidente: Ricardo
Kohmann Dietrich; Vice-Presidente: Francisco Conrado Ferreira Penço; 1º
Secretário: Kassiano José Riedi; 2º Secretário: Carlos Alberto Senarezi;
1º Tesoureiro: Geziele Suzana Riedi; 2º Tesoureiro: Celso Ferreira Penço
Filho; CONSELHO FISCAL - Efetivos: 1-Kassie Regina Riedi Queiroz;
2-Neila Araújo Godinho; 3-Gustavo  Pinto Coelho de Oliveira. Suplentes:
1- Eitor Anselmo Busatto; 2-Ingrid Cabral Chiappa; 3-Roberto Cordero
Spode; Representação junto ao Conselho de Representantes da FIEMT
- Efetivos:  1- Francisco Conrado Ferreira Penço; 2-Ricardo Kohmann
Dietrich; Suplentes: 1-Kassiano José Riedi; 2-Carlos Alberto Senarezi.
Tomando posse no dia 26 de outubro de 2020; Cuiabá, 01 de outubro de
2020.

Kassiano José Riedi - Presidente
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1192968:96>
<BEGIN:1192986:96>

EDITAL DE COMUNICAÇÃO
A Claro S.A, portadora do CNPJ nº 40.432.544/0443-57, torna público
que requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio
Ambiente, a Licença Previa, Licença Instalação, Licença de Operação, para
atividade de Telefonia Móvel - MTCSD02 - localizado na Rodovia MT 388,
alto Juruema, KM 36, Distrito Gleba Formiga - Campos de Júlio - MT.
<END:1192986:96>
<BEGIN:1192987:96>

ODILO JOAO BEN, CPF Nº 349.574.132-15, torna público que requereu
junto a Superintendência de Recursos Hídricos (SURH) da Secretaria
de Estado do Meio Ambiente (SEMA), em conformidade com os Termos
de Referência Padrão Nº 01/SURH/SEMA/MT e 14/SURH/SEMA/MT, o
Cadastro de Captação Insignificante de Água Subterrânea de um poço
tubular localizado na Rodovia BR 174, km 490, s/n, Zona Rural, no município
de Comodoro/MT.
<END:1192987:96>
<BEGIN:1192990:96>

VIA BRASIL MT 320 CONCESSIONÁRIA DE RODOVIAS S.A., Inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o nº 32.321.304/0001-
47, torna público que requereu junto à SEMA - Secretaria de Estado do Meio
Ambiente - MT, a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença
de Operação da Rodovia MT-320 e MT-208 entre os municípios de Nova
Santa Helena, Colíder, Nova Canaã do Norte, Carlinda e Alta Floresta.
<END:1192990:96>
<BEGIN:1192991:96>

VIA BRASIL MT 320 CONCESSIONÁRIA DE RODOVIAS S.A., Inscrita no
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica (CNPJ) sob o nº 32.321.304/0001-
47, torna público que requereu junto à SEMA - Secretaria de Estado do Meio
Ambiente - MT, a Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença
de Operação (LO) para as atividades de Instalações de 4 (quatro) Estação
Rádio Base, para servir de apoio para as estruturas das praças de pedágio,
posto policial, balança e SAU na MT-320 e MT-208, entre os municípios de
Nova Santa Helena, Colíder, Nova Canaã do Norte, Carlinda e Alta Floresta.
<END:1192991:96>

<BEGIN:1192999:96>

IARA SCHOFFEN, CPF: 954.365.960-53, torna público que requereu à
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável
de Sinop/MT a LICENÇA PRÉVIA E LICENÇA DE INSTALAÇÃO, para a
atividade de CONDOMÍNIO UNIFAMILIAR HORIZONTAL, localizado na rua
Projetada 01, Lote 13, Quadra 04, Residencial Deville, Sinop-MT. Não foi
determinado EIA/RIMA. Responsavel Técnico: ENG. FLORESTAL EDSON
FIABANI, Fone: (66) 99936-0651 E-mail: edson.fiabani@gmail.com

A empresa M. Lurdes Occai, CNPJ: 11.747.481/0001-10, nome fantasia
“Moveis Junior”, torna público que requereu junto a Secretaria de Agricultura
e Meio Ambiente de Matupá MT: a Licença de Operação (LO) da atividade
de: 31.01-2-00 - Fabricação de móveis com predominância de madeira.
Endereço: Rua 08, Nº116, Zona Industrial, Perímetro Urbano Município de
Matupá MT.

CHAIANA J. MATTOS CLINICA ODONTOLÓGICA EIRELI, CNPJ:
13.627.987/0001-10, torna público que requereu junto a Secretaria de
Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso - MT - SAMA as Licenças: Prévia
(LP), de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) da atividade de:
86.30-5-04 - Atividade odontológica. Endereço: Avenida Tancredo Neves,
nº 3011, Bairro Bela Vista. Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal
Ane C. Barceli 66-999766751).

ODAIR PEDRO DE OLIVEIRA - ME, CNPJ 35.119.948/0001-45, torna
público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, a Licença Previa (LP),
Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para atividades
de Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de
ventilação e refrigeração, localizada na Rua das Perobas, N 367, QUADRA
12 - LOTE 28, Residencial Topazio, Município de Sorriso/MT, não foi
determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

MARWAG ELETROTECNICA LTDA, CNPJ 16.751.659/0001-10, torna
público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT, a LP/LI  da area ampliada,
LO da area total e Alteração de razão social, para atividade de Manutenção
e reparação de aparelhos e instrumentos de medida, teste e controle /
Manutenção e reparação de compressores / Manutenção e reparação de
geradores, transformadores e motores elétricos / Manutenção e reparação
de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso industrial e
comercial / Manutenção e reparação de outras máquinas e equipamentos
para usos industriais não especificados anteriormente, localizada na Rua
Solimões, N 568, Q01 - L17, Novo Horizonte I, Município de Sorriso/MT, não
foi determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266).

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1192999:96>
<BEGIN:1193001:96>

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC/AR/MT
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SESC 20/0083

O SESC/AR/MT, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria Sesc 0179/2019, Portaria Sesc 190/2020 e
Portaria Sesc 191/2020, torna público para o conhecimento das empresas
interessadas que no local, horário e data, abaixo indicados, realizará
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO-REGISTRO DE
PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, com critério de julgamento menor
preço por lote, para Contratação de LABORATÓRIO PARA LEITURA
DE LÂMINAS E FORNECIMENTO DE LAUDO DE EXAME DE CITOPATO-
LOGIA CÉRVICO-VAGINAL, provenientes dos atendimentos prestados
na unidade móvel SESC SAÚDE MULHER, de acordo com a Resolução
SESC 1.252/12-CN, de 01 de Agosto de 2012 e em obediência aos termos
e às condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.  DATA E HORÁRIO:
dia 20/10/2020 às 09h30min (Horário de Brasília), Local: Sessão Pública,
por meio de internet, mediante a inserção e monitoramento de dados
gerados ou transferido para o sistema “BBMNET LICITAÇÕES” Página
da Bolsa Brasileira de Mercadorias no endereço: www.bbmnetlicitaco-
es.com.br, Telefone: (65) 3616-7917/ 3616-7930. LUCIANA ORTIZ SILVA
- PREGOEIRA. CARLOS ALBERTO TONDATI RISSATO - DIRETOR
REGIONAL DO SESC/AR/MT.
<END:1193001:96>
<BEGIN:1193020:96>

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC/AR/MT
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SESC 20/0074

O SESC/AR/MT, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação,
designada pela Portaria Sesc 0179/2019, Portaria Sesc 190/2020 e
Portaria Sesc 191/2020, torna público para o conhecimento das empresas
interessadas que no local, horário e data, abaixo indicados, realizará
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO-REGISTRO DE
PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, com critério de julgamento menor
preço por lote, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CÁRNEOS; FRIOS,
LÁCTEOS E CONGELADOS; HORTIFRUTIGRANJEIROS; ESTOCÁVEIS
E PANIFICAÇÃO), VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT